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PROCESSO SELETIVO N° 001/2025 
Edital de Decisão dos Recursos 
Gabarito das Provas Objetivas 

19 de janeiro de 2026 
 
 

O MUNICÍPIO DE IBITINGA/SP TORNA PÚBLICO o EDITAL DE 
DECISÃO SOBRE OS RECURSOS APRESENTADOS CONTRA O 
GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS - PVO do PROCESSO SELETIVO 

Nº 001/2025 conforme segue: 
 
 

1. DO GABARITO DAS PROVAS OBJETIVAS - PVO 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

105867 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO 3 Indeferido 

106016 GRACIELE JANAINA RODRIGUES 4 Indeferido 

105867 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO 6 Indeferido 

106016 GRACIELE JANAINA RODRIGUES 7 Indeferido 

105867 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO 7 Indeferido 

105867 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO 8 Indeferido 

106042 ALESSANDRA BERTI CAZOTTI NICOLA 9 
Deferido. Questão anulada, considerar como correta 
para todos os cargos. 

106209 AMANDA GABRIELA DE CARVALHO 9 
Deferido. Questão anulada, considerar como correta 
para todos os cargos. 

106015 ANDREZA APARECIDA MACHADO DE OLIVEIRA 9 
Deferido. Questão anulada, considerar como correta 
para todos os cargos. 

106096 ANELIZE DE SOUZA PERA 9 
Deferido. Questão anulada, considerar como correta 
para todos os cargos. 

105856 MICHELI NOGUEIRA MATHIAS SILVA 9 Indeferido 

106075 MARCIA MARIA AMANCIO DA SILVA 16 Indeferido 

106075 MARCIA MARIA AMANCIO DA SILVA 17 Indeferido 

105858 MARIA AUGUSTA SILVA LONGHINI 17 Indeferido 

105867 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO 17 Indeferido 

106015 ANDREZA APARECIDA MACHADO DE OLIVEIRA 18 Indeferido 

105858 MARIA AUGUSTA SILVA LONGHINI 18 Indeferido 

106042 ALESSANDRA BERTI CAZOTTI NICOLA 21 Indeferido 

106231 ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA 21 Indeferido 

106255 AMANDA GABRIELE DA SILVA 21 Indeferido 

105842 ANDRÉA APARECIDA DA SILVA CUZATO 21 Indeferido 

106096 ANELIZE DE SOUZA PERA 21 Indeferido 

105936 ELAINE GISELI MESSIAS 21 Indeferido 

105956 FÁBIO REGINALDO DA SILVA 21 Indeferido 

106674 MAIRA COSTA LOPES 21 Indeferido 

106096 ANELIZE DE SOUZA PERA 22 Indeferido 

105867 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO 22 Indeferido 
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Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

105858 MARIA AUGUSTA SILVA LONGHINI 23 Indeferido 

105867 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO 23 Indeferido 

105858 MARIA AUGUSTA SILVA LONGHINI 24 Indeferido 

105867 YASMIN CAROLINE BUENO DE MELO 24 Indeferido 

105858 MARIA AUGUSTA SILVA LONGHINI 25 Indeferido 

106015 ANDREZA APARECIDA MACHADO DE OLIVEIRA 26 Indeferido 

105858 MARIA AUGUSTA SILVA LONGHINI 27 Indeferido 

106042 ALESSANDRA BERTI CAZOTTI NICOLA 30 Indeferido 

106231 ALEXANDRE DA SILVA FERREIRA 30 Indeferido 

106209 AMANDA GABRIELA DE CARVALHO 30 Indeferido 

106255 AMANDA GABRIELE DA SILVA 30 Indeferido 

105842 ANDRÉA APARECIDA DA SILVA CUZATO 30 Indeferido 

106096 ANELIZE DE SOUZA PERA 30 Indeferido 

106485 DEBORA DO PRADO 30 Indeferido 

105936 ELAINE GISELI MESSIAS 30 Indeferido 

105956 FÁBIO REGINALDO DA SILVA 30 Indeferido 

105823 ISABELLE PORTA 30 Indeferido 

105912 IVIA MARIA ARAVECCHIA 30 Indeferido 

106674 MAIRA COSTA LOPES 30 Indeferido 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (PEE) 
Nº INSC CANDIDATO QUESTÃO STATUS DO RECURSO 

106091 DEBORA DE SOUZA GONÇALVES 21 Indeferido 
 
 

2. DA FUNDAMENTAÇÃO 

2.1 As decisões relativas aos recursos interpostos serão disponibilizadas, em até 24 (vinte e quatro) horas, aos 
candidatos recorrentes, mediante acesso restrito à "Área do Candidato", no endereço eletrônico 
www.glconsultoria.com.br. 

 
 
 

3. DA RETIFICAÇÃO DOS GABARITOS APÓS ANÁLISE DE RECURSOS 
 

01 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I – PEB I 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

B D C A D A A B * B C A B B D 
 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B D A A D B A D B C A D 
Questão Nº 09. Anulada. Considerar como correta para todos.  
 

02 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – PEB II EDUCAÇÃO FÍSICA 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

B D C A D A A B * B C A B B D 
 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B D A A D B A C D C B D 
Questão Nº 09. Anulada. Considerar como correta para todos.  
 
 
 
 

http://www.glconsultoria.com.br/
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03 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL (PEE) 
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 

B D C A D A A B * B C A B B D 
 

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

C B C B D A A D A C D D A B A 
Questão Nº 09. Anulada. Considerar como correta para todos.  
 
 

Ibitinga/SP, 19 janeiro de 2026. 
 
 
 
 

 
 FLORISVALDO ANTONIO FIORENTINO  

Prefeito Municipal de Ibitinga/SP 


